
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION E" 8$-1-1-1=T> 01629 q 0 

( Teresa Wineche de Nera, 
E SUPERINTENDENTE DE COMPAÑTAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 29 de noviembre €s 1385 ye he otorgado ante el 
Rotario Segundo del cantón Quito la escritura pública de ausento 

o bd de estatutos de "NEGOCIOS UNIDOS DE COMERCIO 
A.” (RUDEC)5 

QUE el cnctor Rafeel Suárez Vetatiailla y la señora 
Carmen Suárez de Alaeién, en sus calidades de presidente 
y gerente de la compañía, han solícitado la aprobación de 

a indicada escritura pública, a cuyo efecto han presentado 
tres copias certificadas de la sima; 

QUE el Departamento de Inspección y Angltsis ha presentado 
a rm favorable N“SC.DIA.14E.85.5882, de 24 de dictenpre 

3 

Que el Departamento de Compañtas Anónimas de da Dirección 
¡ General de Derecho Socteterto mediante Henorsado N* 0J-CA-35-580, 
k de 27 de diciembre de 1303 ha enltido informe favorable para 
E ta continuación del tráalte, una vez que considera que se 
. ha dado cunplfalento a los requisitos legales respectivos; 

A
 
E
 

A
 

A 
ES
 

: La En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
s Yi 

: RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR: 4) el auaento de capital de “NEGO- 
C1OS “ONIGOS DE COMERCIO S.A.* (NUDEC) por (S/. 1'500.005,00) 
UR MILLOR QUINIENTOS MIL con le que asciende a (5/. 
3'500.009,00) TRES MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido 
en 3.500 acciones erdinartas y nmesinativas de (S/. 1,000,064) 
un mil sucros cada una; y, »j la reforaa de extatutos constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - — DISPONLA el Notario Segundo del cantón 
Quito toma nota al margen de la astriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resoluctón y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - BISPURER que €) Registrador ercaottl 
éel cantón Quíto: a) tascriba la referida escritura pública 
junto con la presente Resolución, archive una copie de dicha 

, escritura y devuelva las restantes con da razón de la tascripción 
E que se ordena; y, D) cuapla las demás prescripciones contenidas 
É en la Ley de Registro. 

YA 

  

E 
E
 

ñ 

> 
k 
13 

| 

y 
7 

7 5 

  

PE
R 

Ta
 

 



  

  

0 pu
b 

ph
 

REPUBLICA DEL - ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE  COMPAÑIAS 
— "NEGOCIOS UNIDOS DE COMERCIO S.A." (NUDEC) 

-2- 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón 

Guito anote al margen de la matríz de la escritura pública 

de 30 de julto de 1962 por la cual se constituyó la compañia 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 

sus estatutos mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta “anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 

escritura se publique por una vez, en uno de los diarios de 

mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 

de Compañfas, en Quito, a 27 DIC 1985 

RO Aaa e Mera, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

  

w/ 
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

1686 del “egistro Mertantil, tomo 116.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad e lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Regist icial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a treinta y un iciembre de 

mil novecientos ochenta y cinco.- El REGISTRADOR. a 

  

Da. Gustavo Qarcía OSanderas 
REGISIRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO 

» 

  

 


